АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 г.	 		            	                                      № 36

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 01.03.2022№ 33 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Михайловского сельского поселения,
Постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 01.03.2022№ 33 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» (далее Постановление) следующего содержания:
1.1. В приложение № 1 к Постановлению строку 12 исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствие с частью 11 статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского полселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области							Е.С.Вудрицкая

Приложение
к постановлению администрации
 Михайловского сельского поселения
от 10.03.2022  № 36

Перечень муниципальных услуг, оказываемых
администрацией Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, предоставление которых посредством комплексного
запроса не осуществляется

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	2
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	4
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий  правовых актов администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района

	5
	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешений на право организации розничного рынка

	6
	Информирование населения о деятельности администрации Михайловского сельского поселения

	7
	Письменные разъяснения налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположения строениям

	9
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	10
	Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину в собственность  бесплатно

	11
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности,  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность

	12
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	13
	Предоставление информации о времени и месте проведения культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальных учреждениях культуры Михайловского сельского поселения

Иные сведения для включения в содержание реестра муниципальных услуг, оказываемых на территории Михайловского сельского поселения не предусмотрены.